
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista as Atas de Abertura 
dos envelopes de habilitação e propostas elaboradas pela Comissão de Licitação, o Parecer Jurídico 
Conclusivo favorável e a Autorização para Homologação emitida pelo SEDU em 28 de junho de 2018, 
resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 41/2018 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 06/2018 

c) Data Homologação 02 de julho de 2018. 

d) Objeto da Licitação Contratação de empresa especializada para continuidade da 
construção do barracão para indústria do Município de Nova 
Esperança do Sudoeste - PR, convênio assinado com o SEDU-
2013/PAM II. 
 
 

 
À empresa vencedora para execução da obra: 
 
  
LOTE ITEM UN DESCRIÇÃO EXECUTORA TOTAL 

HOMOLOGADO 

1 1 GB Continuidade da construção do 
barracão para indústria, com área 
existente de 300,00m² com serviços de 
reparos diversos em paredes, 
revestimentos e pisos, esquadrias de 
madeira e metálicas, vidros, pinturas, 
instalações elétricas, hidráulicas e 
prevenção de incêndio, comunicação 
visual conforme projetos e 
especificações. 

 
L. B. ENGENHARIA 

LTDA 
 

CNPJ sob nº  
04.351.798/0001-77 

R$ 129.907,39 (Cento 
e vinte e nove mil 

novecentos e sete reais 
e trinta e nove 

centavos) 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 02 de julho de 2018. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


